



Marsh McLennan Agency A/S

Tromsøgade 2
2100 København Ø
CVR No. 34488797

Annual report 2023

The Annual General Meeting adopted the annual report on 27.06.2024

DocuSigned by:

Gnädinger, Dorothee

540895181739400

Dorothee Carolin Gnädinger
Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2023	8
Balance sheet at 31.12.2023	9
Statement of changes in equity for 2023	11
Notes	12
Accounting policies	14

Entity details

Entity

Marsh McLennan Agency A/S
Tromsøgade 2
2100 København Ø

Business Registration No.: 34488797
Date of foundation: 01.05.2012
Registered office: København
Financial year: 01.01.2023 - 31.12.2023

Board of Directors

Palle Stegelmann Kensø
Dorothee Carolin Gnädinger
Lars Koldby Jensen

Executive Board

Martin Priskorn Sørensen

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 Copenhagen S

Management commentary

Primary activities

Marsh McLennan Agency A/S is a subsidiary to Marsh A/S. The Company was established with the purpose to sell specific insurance products to selected industries. The activities comprise agency business and administration of insurance contracts.

Development in activities and finances

Activities has been developing as expected.

Profit/loss for the year in relation to expected developments

The net result was DKK '000 4.672 compared to DKK '000 4.779 the year before. This is a minor expected decrease.

Outlook

New clients and business will not make up for the loss of clients during 2023, so a decrease of 20 % in gross profit is expected.

Events after the balance sheet date

The international political situation is not expected to have any impact on the financial performance of the entity.

Also, no events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2023

	Notes	2023 DKK'000	2022 DKK'000
Gross profit/loss		18,919	20,527
Staff costs	1	(13,889)	(13,964)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(15)	(33)
Operating profit/loss		5,015	6,530
Other financial income	2	1,100	18
Other financial expenses	3	(140)	(405)
Profit/loss before tax		5,975	6,143
Tax on profit/loss for the year	4	(1,303)	(1,364)
Profit/loss for the year		4,672	4,779
Proposed distribution of profit and loss			
Ordinary dividend for the financial year		3,000	2,000
Retained earnings		1,672	2,779
Proposed distribution of profit and loss		4,672	4,779

Balance sheet at 31.12.2023

Assets

	Notes	2023 DKK'000	2022 DKK'000
Other fixtures and fittings, tools and equipment		0	35
Property, plant and equipment		0	35
Fixed assets		0	35
Trade receivables	5	9,231	9,006
Receivables from group enterprises		9,263	11,637
Other receivables		815	789
Prepayments		215	0
Receivables		19,524	21,432
Cash		11,928	19,905
Current assets		31,452	41,337
Assets		31,452	41,372

Equity and liabilities

	Notes	2023 DKK'000	2022 DKK'000
Contributed capital		500	500
Retained earnings		6,215	4,543
Proposed dividend		3,000	2,000
Equity		9,715	7,043
Deferred tax		0	3
Provisions		0	3
Trade payables		13,049	23,062
Payables to group enterprises		591	4,101
Income tax payable		1,321	1,367
Other payables	6	6,123	5,158
Deferred income		653	638
Current liabilities other than provisions		21,737	34,326
Liabilities other than provisions		21,737	34,326
Equity and liabilities		31,452	41,372
Contingent liabilities	7		
Group relations	8		

Statement of changes in equity for 2023

	Contributed capital DKK'000	Retained earnings DKK'000	Proposed dividend DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	500	4,543	2,000	7,043
Ordinary dividend paid	0	0	(2,000)	(2,000)
Profit/loss for the year	0	1,672	3,000	4,672
Equity end of year	500	6,215	3,000	9,715

Notes

1 Staff costs

	2023 DKK'000	2022 DKK'000
Wages and salaries	12,313	12,079
Pension costs	1,433	1,671
Other social security costs	143	214
	13,889	13,964
Average number of full-time employees	14	19

2 Other financial income

	2023 DKK'000	2022 DKK'000
Financial income from group enterprises	499	0
Other interest income	579	0
Exchange rate adjustments	22	18
	1,100	18

3 Other financial expenses

	2023 DKK'000	2022 DKK'000
Financial expenses from group enterprises	0	339
Other interest expenses	5	30
Exchange rate adjustments	135	36
	140	405

4 Tax on profit/loss for the year

	2023 DKK'000	2022 DKK'000
Current tax	1,306	1,367
Change in deferred tax	(3)	(3)
	1,303	1,364

5 Trade receivables

In the item unpaid premiums due to Insurance Companies, which relates to premiums not paid by policyholders, is included with DKK'000 7,840 (2022: DKK'000 7,443).

6 Other payables

	2023	2022
	DKK'000	DKK'000
VAT and duties	218	393
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc. payable	2,652	303
Holiday pay obligation	274	410
Other costs payable	2,979	4,052
	6,123	5,158

7 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Marsh A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities.

8 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:
Marsh McLennan Companies, Inc., 1166 Avenue of Americas, NY 10036 New York, USA.

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
Marsh McLennan Companies, Inc., 1166 Avenue of Americas, NY 10036 New York, USA

Copies of the consolidated financial statements of Marsh McLennan Companies Inc. may be ordered at the following address:

Marsh McLennan Companies, Inc., 1166 Avenue of Americas, NY 10036 New York, USA
